
Zacharova: Bílý dům lhal ve snaze
ospravedlnit nevydání amerických víz ruským
novinářům
- CZ24 News | 25. dubna 2023

RUSKO/USA: Mluvčí ministerstva zahraničí RF Zacharova obvinila mluvčího Bílého domu
Kirbyho, že novinářům lhal.

John Kirby, koordinátor strategické komunikace v Radě národní bezpečnosti Bílého domu, lhal ve
snaze ospravedlnit selhání včasného vydání amerických víz ruským novinářům, aby mohli informovat
o práci ruského ministra zahraničí Sergeje Lavrova na zasedáních Rady bezpečnosti OSN.

Napsala oficiální zástupkyně ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharova v TG kanálu.

Diplomatka upozornila na Kirbyho prohlášení o neudělení víz novinářům pro návštěvu sídla OSN v
New Yorku. Nevydání víz Kirby zdůvodnil tím, že ruská státní média jsou údajně „orgány
propagandy“ a Spojené státy považují za důležité bránit nezávislost tisku, který „by měl svobodně
dělat svou práci“.

“Už to není ani k smíchu,” zdůraznila Zacharova.

“Johne, vy jste do toho zabředl, zalhal jste, dostal jste se do ideologické slepé uličky.”

Diplomatka připomněla, že mezi novináři, kteří čekali na americké vízum, byl i zpravodaj Interfaxu.

„To je také vládní publikace? – pokračovala zástupkyně Ministerstva zahraničních věcí Ruské
federace.

– Víza americká ambasáda „státním médiím“ vydala, ale až potom co letadlo už odletělo. Takovými
špinavými triky americké úřady „brání svobodu tisku“?”

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/zacharova-bily-dum-lhal-ve-snaze-ospravedlnit-nevydani-americkych-viz-ruskym-novinarum/
https://cz24.news/zacharova-bily-dum-lhal-ve-snaze-ospravedlnit-nevydani-americkych-viz-ruskym-novinarum/
https://cz24.news/zacharova-bily-dum-lhal-ve-snaze-ospravedlnit-nevydani-americkych-viz-ruskym-novinarum/
https://t.me/MariaVladimirovnaZakharova/5316
http://news-front.info/2023/04/24/v-belom-dome-zavralis-v-popytke-obosnovat-nevydachu-viz-ssha-zhurnalistam-rf-mid/

